# 北京首航艾启威节能技术股份有限公司 以自筹资金预先投入募集资金 投资项目情况报告的鉴证报告 瑞华核字[2017]02140004号

### 目 录

1、	鉴证报告	1
2、	以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告	3





通讯地址: 北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔 5-11 层

Postal Address:5-11/F,West Tower of China Overseas Property Plaza, Building 7,NO.8,Yongdingmen

Xibinhe Road, Dongcheng District, Beijing

邮政编码 (Post Code): 100077

电话 (Tel): +86(10)88095588 传真 (Fax): +86(10)88091190

### 关于北京首航艾启威节能技术股份有限公司 以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告

瑞华核字[2017]02140004 号

#### 北京首航艾启威节能技术股份有限公司董事会:

我们接受委托,对北京首航艾启威节能技术股份有限公司(以下简称"贵公司")截至 2017 年 10 月 31 日止,以自筹资金预先投入于 2016 年 3 月 28 日召开的本公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过的《北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2015 年非公开发行股票预案(第二次修订稿)》所载募集资金投资项目(以下简称"募集资金投资项目")的情况报告(以下简称"以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告")执行了鉴证工作。

贵公司董事会的责任是按照深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关要求编制以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告。这种责任包括设计、执行和维护必要的内部控制,保证以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的真实、准确和完整,以及不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告发表意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作,该准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行鉴证工作,以对以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告是否不存在重大错报获取合理保证。合理保证的鉴证工作涉及实施鉴证程序,以获取充分适当的证据。选择的鉴证程序取决于我们的职业判断,包括对由于舞弊或错误导致的以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告重大错报风险的评估。在进行风险评估时,注册会计师考虑与以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告编制相关的内部

控制,以设计恰当的鉴证程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。在我 们的鉴证工作范围内,我们实施了解、询问、检查、重新计算以及我们认为必要 的工作程序。我们相信,我们获取的证据是充分的、适当的,为发表鉴证结论提 供了基础。

我们认为,上述以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告在所有重大 方面按照深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作 指引》等有关要求编制。

本鉴证报告仅供北京首航艾启威节能技术股份有限公司用于以募集资金置 换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金之参考目的,不得用作任何其它目的。

瑞华会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师: 黄简

中国.北京

中国注册会计师: 翟海英

二〇一七年十一月十七日



## 北京首航艾启威节能技术股份有限公司 以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告

#### 一、募集资金情况

根据中国证券监督管理委员会于 2017 年 4 月 5 日签发的证监许可字 [2017]460 号文《关于核准北京首航艾启威节能技术股份有限公司(以下简称"本公司")获准票的批复》,北京首航艾启威节能技术股份有限公司(以下简称"本公司")获准非公开发行人民币普通股 566,870,558 股,本公司 2016 年度权益分派方案实施后,本次非公开发行股票数量调整为 567,590,851 股,每股发行价格为人民币7.87 元,股款以人民币缴足,计人民币4,466,939,997.37 元,扣除承销及保荐费用、发行登记费以及其他交易费用共计人民币32,256,759.09 元后,净募集资金共计人民币4,434,683,238.28 元,上述资金于2017年9月19日到位,业经瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)验证并出具瑞华验字[2017]02140002 号验资报告。

#### 二、以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况

根据于 2016 年 3 月 28 日召开的本公司 2016 年第二次临时股东大会审议通过的《北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2015 年非公开发行股票预案(第二次修订稿)》(以下简称"发行股票预案"),本公司计划将募集资金分别用于敦煌 100MW 太阳能熔盐塔式光热发电项目和太阳能热发电设备制造基地项目。

根据《发行股票预案》,在本次募集资金到位前,本公司将以自筹资金对上述募集资金项目先行投入,待募集资金到位后以募集资金置换上述先行投入的资金。截至 2017 年 10 月 31 日,本公司以自筹资金预先投入上述募集资金投资项目款项计人民币 344.089,788.67 元,具体运用情况如下:

(单位:人民币元)

			F F F F F
序号	项目名称	募集资金承诺投资总额	截至2017年10月31日止以自筹资金预先投入金额
			<b>寿贝亚坝儿汉八亚</b> 鋷
4	敦煌 100MW 太阳能熔	2,916,569,997.37 289,957,340.45	
ı	盐塔式光热发电项目		289,957,340.45
	太阳能热发电设备制造	4 550 070 000 00	5440044000
2	基地项目	1,550,370,000.00	54,132,448.22
<b>今</b> 社		4 466 020 007 27	244 000 700 67
_ □ 11	<del></del>	4,466,939,997.37	344,089,788.67

本公司董事会认为,本公司已经按照深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易 所中小企业板上市公司规范运作指引》等有关要求编制本报告,所披露的相关信 息真实、准确、完整地反映了本公司截至 2017 年 10 月 31 日止,以自筹资金预



先投入募集资金投资项目的情况。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司董事会 二〇一七年十一月十七日